
Přehled rozpočtových opatření  2022 
(dle data schválení v RM, ZM) 

 
 

Květen 2022     

 

 

ZM 4.5. 2022 

38/27/ZM/2022/Rozpočtová opatření č. 22 – 23, č. 25 – 27, č. 29 

RO č. 22) Navýšení rozpočtu FO na položku DPH z FRR ve výši 5 000 000 Kč 

RO č. 23) Navýšení rozpočtu FO z FRR ve výši 284 765,30 Kč 

RO č. 25) Navýšení rozpočtu OMMaÚI z FRR ve výši 2 900 000 Kč 

RO č. 26) Navýšení rozpočtu OMMaÚI z FRR ve výši 3 300 000 Kč 

RO č. 27) Navýšení rozpočtu OMMaÚI z FRR ve výši 5 431 000 Kč 

RO č. 29) Navýšení rozpočtu OVSaR z FRR ve výši 300 000 Kč 

 

RM 9.5. 2022 

22/11/RM/2022/Rozpočtová opatření č. 40- 43 

RO č. 40) Příspěvek ze státního rozpočtu „Kompenzační bonus pro rok 2022“ ve výši 1 131 244,09 Kč 

RO č. 41) Dotace z KÚ Ústeckého kraje na doplatek výdajů za volby ve výši 22 177,33 Kč 

RO č. 42) Přesun mezi závaznými ukazateli na BO ve výši 100 000 Kč 

RO č. 43) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro ZŠ a MG Krušnohorská, Jirkov ve výši 10 401 355,48 Kč 

 

RM 23.5. 2022 

59/12/RM/2022/ Rozpočtová opatření č. 44 – 46, č. 48 

RO č. 44) Přesun mezi ZU na OVSaR ve výši 20 000 Kč 

RO č. 45) Dotace z KÚ Ústeckého kraje na podporu soc. služeb ve výši 32 974 100 Kč 

RO č. 46) Dotace z KÚ Ústeckého kraje na výkon sociální práce 2022 ve výši 2 747 030 Kč 

RO č. 48) Navýšení rozpočtu OKÚ - požární ochrana ve výši 60 000 Kč 

 

Vlastní zpráva 
 

RO č. 22) Navýšení rozpočtu FO na položku DPH z FRR                   5 000 000 

- zvyšují se příjmy, pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA            + 5 000 000,- 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0948, §6399, pol. 5362 – Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu    + 5 000 000,- 

 (Jedná se o navýšení rozpočtu FO na položku DPH z důvodu prodeje pozemků na Skalce a úhrady faktur za 

vodovod a kanalizaci).   

 
RO č. 23) Navýšení rozpočtu FO z FRR                       284 765,30 

- zvyšují se příjmy, pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA            + 284 765,30 

- zvyšují se výdaje FO, NZÚZ, org. 0202, §3421, pol. 5336 – Neinv. transfery zřízeným p.o.          + 284 765,30 

 (Jedná se o dotaci od KÚ Ústeckého kraje pro DDM Jirkov, která se stala součástí rozpočtu v roce 2021, ale 

odeslána byla příjemci v lednu 2022). 

 

RO č. 25) Navýšení rozpočtu na odboru MMaÚI  z FRR                  2 900 000 

- zvyšují se příjmy, pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA            + 2 900 000,- 

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 1222, §2219, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby           + 2 900 000,- 

 (Jedná se o navýšení rozpočtu OMMaÚI na akci „Vybudování nových parkovacích míst při vjezdu do zadního 

traktu polikliniky Jirkov“).   

 
RO č. 26) Navýšení rozpočtu na odboru MMaÚI  z FRR                  3 300 000 

- zvyšují se příjmy, pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA            + 3 300 000,- 

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 1169, §2219, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby           + 3 300 000,- 

 (Jedná se o navýšení rozpočtu OMMaÚI na akci „Lávka na Březenci, Jirkov“).   

 
RO č. 27) Navýšení rozpočtu na odboru MMaÚI  z FRR                  5 431 000 



- zvyšují se příjmy, pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA            + 5 431 000,- 

- zvyšují se výdaje OMMaÚI, org. 0965, §2212, pol. 5171 – Opravy a udržování           + 5 431 000,- 

 (Jedná se o navýšení rozpočtu OMMaÚI na akci „Rekonstrukce části komunikace v ulici Chomutovská, Jirkov“).   

 
RO č. 29) Navýšení rozpočtu na odboru VSaR z FRR      300 000 

- zvyšují se příjmy, pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA               + 300 000,- 

- zvyšují se výdaje OVSaR, org. 0931, §3419, pol. 6422 – Opravy a udržování                           + 300 000,- 

 (Jedná se o poskytnutí návratné finanční výpomoci pro SK Ervěnice Jirkov na renovaci šaten mládeže na hřišti 

v Žižkově ulici).   

 
 

RO č. 40) Příspěvek ze státního rozpočtu „Kompenzační bonus pro rok 2022“                1 131 244,09 

- snižují se příjmy, pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních  

účtech kromě změn stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA          - 1 131 244,09 

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4111 – Neinv. přijaté transfery z všeob. poklad. správy stát. rozp.    + 1 131 244,09 

(Jedná se o příspěvek ze státního rozpočtu z kapitoly Všeobecná pokladní správa státního rozpočtu ke zmírnění 

negativních dopadů působnosti zákona č.95/2021 Sb. na daňové příjmy za období od 22.11.2021 do 31.1.2022). 

 

RO č. 41) Dotace z KÚ Ústeckého kraje na doplatek výdajů za volby     22 177,33 

- snižuje se pol. 8115 – Změny stavu krátkodobých prostředků na bú kromě změn stavů účtu            – 22 177,33 

státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA  

- zvyšují se příjmy OVSaR , ÚZ, §6402, pol. 2222 – Ostatní příjmy z fin. vypořádání             + 22 177,33 

(Jedná se o finanční prostředky na úhradu překročených výdajů spojených s volbami do Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR konaných v roce 2021). 

 

RO č. 42) Přesun mezi závaznými ukazateli na BO      100 000 

- snižují se výdaje BO, org. 1501, §3612, pol. 5171 –  Opravy a udržování    - 100 000,- 

- zvyšují se výdaje BO, org. 1501, §3612, pol. 6121 – Budovy, haly a stavby                                          + 100 000,- 

(Jedná se o přesun finančních prostředků v rámci rozpočtu BO z důvodu úhrady faktury na pořízení kuchyňské 

linky pro bytové jednotky v objektu 1561, Jirkov). 

 

RO č. 43) Dotace z KÚ Ústeckého kraje pro ZŠ a MG Krušnohorská, Jirkov                       10 401 355,48   

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4216 – Ostatní investiční přijaté transfery ze státního rozpočtu        + 9 999 835,14 

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu       + 401 520,34 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0104, §3113, pol. 6351 – Investiční transfery zřízeným p.o.       + 9 999 835,14  

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0104, §3113, pol. 5336 – Neinv. transfery zřízeným p.o.          + 401 520,34  

(Předfinancování dotace proběhlo 10.11.2021. Finanční prostředky byly určené na realizaci projektů „Jazyková 

učebna, Mediální výchova“, na základě schváleného usnesení Zastupitelstva č. 41/19/ZM/2021). 

 

RO č. 44) Přesun mezi závaznými ukazateli na OVSaR       20 000 

- snižují se výdaje OVSaR, §3319, pol. 5222 – Neinvestiční transfery spolkům     - 20 000,- 

- zvyšují se výdaje OVSaR, org. 0815, §5512, pol. 5222 – Neinvestiční transfery spolkům    + 20 000,- 

 (Jedná se o dotaci pro Sbor dobrovolných hasičů Jirkov). 

 

RO č. 45) Dotace na podporu sociálních služeb v Ústeckém kraji                32 974 100   

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4122 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu      + 32 974 100,-  

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0821, §4357, pol. 5336 – Neinv. transfery zřízeným p.o.        + 32 974 100,-  

(Jedná se o dotaci od KÚ Ústeckého kraje, která je určená na „Podporu sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“). 

 

RO č. 46) Dotace z MPSV na výkon sociální práce        2 747 030 

- zvyšují se příjmy FO, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu     + 2 592 730,- 

- zvyšují se příjmy OSVaŠ, ÚZ, pol. 4116 – Ostatní neinv. přijaté transfery ze státního rozp.        + 154 300,- 

- zvyšují se výdaje FO, ÚZ, org. 0819, §6171, pol. 5011 – Platy zaměstnanců                       + 2 592 730,- 

- zvyšují se výdaje OSVaŠ, org. 0819, §6171, pol. 5133 – Léky a zdravotnický materiál   + 25 000,- 

- zvyšují se výdaje OSVaŠ, org. 0819, §6171, pol. 5134 – Prádlo, oděv a obuv         + 15 000,- 

- zvyšují se výdaje OSVaŠ, org. 0819, §6171, pol. 5136 – Knihy, učební pomůcky a tisk     + 2 000,- 

- zvyšují se výdaje OSVaŠ, org. 0819, §6171, pol. 5137 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek   + 45 000,- 

- zvyšují se výdaje OSVaŠ, org. 0819, §6171, pol. 5139 – Nákup materiálu jinde nezařazený   + 12 300,- 

- zvyšují se výdaje OSVaŠ, org. 0819, §6171, pol. 5167 – Služby školení a vzdělávání       + 50 000,- 

- zvyšují se výdaje OSVaŠ, org. 0819, §6171, pol. 5173 – Cestovné       +  5 000,- 

(Jedná se o dotaci ze státního rozpočtu, která je určená na výkon sociální práce s výjimkou agendy sociálně – 



právní ochrany dětí pro rok 2022). 

 

RO č. 48) Navýšení rozpočtu OKÚ- zajištění požární ochrany mezi obcemi        60 000 

- zvyšují se příjmy OKÚ, pol. 4121 – Neinvestiční přijaté transfery od obcí     + 60 000,- 

- zvyšují se výdaje OKÚ, org. 0815, §5512, pol. 5021 – Ostatní osobní výdaje     + 60 000,- 

(Zajištění plnění úkolů na úseku požární ochrany zřízením společné jednoty požární ochrany mezi obcemi Boleboř, 

Otvice a Jirkov). 

 


